**D**ico mala in genere cōsiderata. ppetrare respiciat genus facti bu. quid autē v. deicrare. dicit q nunqz timore perituri pperandū est peccatū mortale. xxij. q. iij. in malis. io. de fan. et c. si aliquid. tantū id est ita q non proximū bu. et sic iste tex. et hec glo. siue exposito h bñ aduertat et ponderet. iste canon nō tangit. capit quod hic p glo. allegat in contrariū scz. xxij. q. v. ille iudicet. q mai' pec catū est homicidiū qz perituriū. nam hoc. c. loquit q un' tan tum periturat et ita tantū suam interficit animā. ibi quando alius prouocat ad iurandū et ita non solum suā animā inter ficit in eo qd prouocat ad falsū iuramentū sed etiā animaz illius falsū iurantis. et ita interficit duas animas ut ibi. hic uero tantū unā. sed in homicidio tantū copus interficio qd nō est tanti pōderis sicut anima. ut patet. xij. q. i. pcpimus. et sic fm ueritate hec. c. non se tangunt. de hoc etiā saj dicam in pre. c. ille. ibi uideas. cū uero v. et dicit iusta. que pcpitū ut talis pmissio non impleat. b. et pxi. de uero. v. exod. xx. et luce. xxij. crudelior. i. qz. pxi. quia se in aia. pxi. in coepe ledi bu. io. culpaz. i. causari uel circūstantiaz lauren. C in. i. gl. ibi hic posita. adde. lau. C in. gl. i. casus. ad d. pu ta iurati interficere hominē uel alias ledere. C in. glo. si in telligas ibi cōmittant. adde. sub. sed unū tm. sed hoc dī ad eraggregationē. ar. xxij. q. v. relegentes. fm lau. C in. e. gl. ibi. l. vlti. adde. ad idē et de re iudi. suborta. et nōri cōsueuit.

C. de iuris et fa. igno. l. i. et lvi. di. c. vlti. C. in. e. glo. ibi dete-  
rior. adde. ita ponit bu. et lau. ista sram scz deterior. ar. istius  
c. hic allegati de firacufane. sed io. de fan. ponit hic mel' ar.  
pdici. c. de firacufane. ad qd' ridet q' illud fuit ppter scada  
luz uitadu' et fz cu' no' est in lra' srio. sed est tamen.

**D**erui. Job. xl. leuiathan. diaboli. leuiathan dicitur  
diabolus et interpretatur uentis quia malleus est uniuersae  
se terre. et interpretatur serpens in aquis. quia in mari  
huius seculi uersatur uolubili astutia. et interpretatur additame-  
tum eorum scz hominum quia a primis hominibus incipiens om-  
nibus addit et apponit culpam. uel additamentum eorum scz  
priorum parentum quos fecit peccatores dicit inimicus et temp-  
postea addit alios numero eorum constituendo eos similes pec-  
catores fm bu. alias dicit inimicus homo. ex de elec. licet. et  
dicit homo ab euentu quia uincit hominem. alias dicit hostis  
uersatus. xvi. q. ij. c. i. et hoc propter eius astutias. uel dicit ho-  
stis antiquus. ij. q. v. habet h. et hoc propter longam experientiam  
nocendi. alias dicit nequissimus hostis. unde apostolus. su-  
mentes scutum fidei quo possitis nequissimi hostis tela extin-  
guere et hoc dicit propter malitiam. alias dicit superbus. unde  
dicit in Job. xxvi. c. prudentia. i. xpus percussit superbum.  
et in psalmo. absconderunt superbi laqueum mihi. et hoc dicitur  
propter superbiam quam commisit. Ipse enim dixit. ascenda in ce-  
lo et ero similis altissimo. alias dicit mendax propter primam  
falsitatem quam dixit cum ait primis parentibus. Nequaquam morie-  
mini. gen. iij. c. et ideo de eo dicit in Iohanne cum loquitur  
mendacium ex proprijs loquitur. quia mendax est et pater eius.  
Alias dicit homicida. et hoc dicit propter primam mortem quam  
intulit humano generi. unde iob. viij. sapientia. i. iudicia dia-  
boli intravit ore be' terrarum. Alias dicit peccator. propter peccata  
diuinitatem. unde ps. ne tradas me a desiderio meo pecca-  
torum. i. diabolo. et alibi in ps. Custodi me dñe de manu pec-  
catorum. i. diaboli. Alias dicit imundus. propter sordes pecca-  
torum. i. cum imundus spiritus exierit ab hoie et. ali-  
as dicit malignus. propter nocendi artem et uoluntatem. unde i ps  
ad nihilum deductus est in conspectu eius malignus. et alibi.  
declinate a me maligni. Et alias dicit serpens. et malignus  
spiritus. vi. di. testamentum. alias dicit mancipium. xl. di. si papa  
Alias dicit magister elationis. xvi. di. c. i. alias dicit bezebub  
xxi. di. s. i. alias dicit beemoth. de pe. di. ij. principium. ali-  
as dicit insidiator. vij. q. i. quauis. Alias dicit leo et draco.  
eodē. c. z. q. hoc tunc in si. argumeta. i. uincula uel callidi-  
tates. h. implicatis. i. implicandus io. alligat. i. alligando eos  
circidant et apponunt ipsis hostibus. sed hec melio: lra est.  
alligant. et tunc exponunt alligat. s. hoies fm .hu. euadit temp-  
intelligit in genere uel quantum ad suam opinionem h. q. melius  
ij. pars. alligationis. i. pplexitatis. ecce quidē v. Cui. i. alicui  
de hoibus. sic. i. q. vij. si quis omne. xv. q. i. mulier. io de fa.  
simile ecclesiast. xij. z. xiiij. c. metuit. no' tamē est metuendum  
q' no' ē peccatū cōtra tale iuramentū uenire. ut. xxi. q. iij. si  
aliquid bu. et io. de fan. alius v. secundū exemplū. inobediē-  
tiae. lxxxi. di. si qui. in si. et. viij. q. i. sciendū. in si. hu. alius v.  
tertū exemplū. pondus scz q' sit difficile recte honore' eccle-  
siasticū gubernare quo nil est difficilius. xl. di. ante omnia. h.  
q' hic. i. omis platus. mercuribus afficit. idem gre. ait. quid ē  
potestas culminis nisi quedā tēpestas mentis. et Aug. iquit  
uincula huius mundi uerā habēt asperitatē sed falsaz iocū-  
ditatē certū habent dolorē. sed incertam uoluptatē. durū ha-  
bent dolorē sed timidā quietē. Itē Hiero. Dis amo: terre-  
nus fumus spuma et somnus. fumus quia obscurat. spuma  
quia inflat. somnus quia grauat. et Ber. dicit. beatus q' po-  
stera non abijt. que possessa onerant. amata inquinant. amif-  
sa cruciant. et idem si sapiens. si co: habes. si tecū est lumē oca-  
lorū tuorū. desines sequi quod miserū est assequi. difficulta-  
te. quā quāto gradus altior: tāto casus grauior: ar. xl. di. ho-  
mo christianus. xl. q. iij. p'cipue. bu. et io. de fan. curam. qua-

liter descendatur animarum cura dicam. viij. q. i. qui epatum.  
sacra actio. i. facer actus. sic. x. q. ij. hoc ius. committat. Istud  
notandū est circa ista tria exempla quia in moralibus. Super  
ista tria exempla habent tres notule. sup primo ista in mola  
super secūdo in lecto. super tertio ista in agro. et tangit istud  
uerbū euangelij. luce. xviij. c. ubi dñs ait. Erunt due molēs  
in mola. una assumet. et alia relinquet. erūt duo in lecto uno  
unus et. erūt duo in agro uno. unus et. in quibus uerbis  
tria hominū genera designant. quidaz qui sunt in uolubili-  
tate et sollicitudine huius mūdi quia sicut mola temp est in  
motu sic tales temp sunt in circuitu et tumultu. horū quidaz  
saluabunt et quidā condēnabunt. et ideo in primo exemplo  
est illa notula scz in mola ad ostendendū quod ibi agitur d'  
seculari statu qui dicit esse in mola. Per lectū signantur dau-  
strales qui sunt in contēplatione quasi in excelsis. quozū qui-  
daz saluabunt quidā dānabunt. In secūdo ergo exemplo  
est illa notula scz in lecto ad ostendendū q' ibi agit de cōtem-  
platiuo qui dicit esse in lecto. Per illos q' sunt in agro desi-  
gnantur plati qui in contēplatione quasi in excelsis. et scinde  
re corda fidelū. horū alij saluabunt. alij dānabunt. Ponit  
ergo in tertio exemplo ista notula in agro. q' ibi agit de illo q'  
in agro dicit esse scz de plato bu. et p hoc tanguntur tria genera  
hominū. cōiugati. contēplatiui et plati. qui designant p Job  
et Danielē et p Noe. p iob cōiugati. p danielē cōtemplatiui  
p noe plati. Et nota q' status cōiugatorū seculariū qui sunt  
in mola inferior: et piculiosior est ad qd' designandū dicitur i  
feminino genere. Erūt due molentes in mola una et. q' sta-  
tus femininus inferior: est et debilior: q' masculinus. In a-  
lijs dicit erunt et. duo scz. Itē status contēplatiuorū securi  
or q' status platorū licet ille sit fructuosior. quod designat p  
lectū qui nō ē expositus s' sit i secreto loco ino i secretiori z  
tutiori ipsius dom'. et domus ē uincitaz tutissimū refugium.  
ff. de in ius uo. l. pleriq. Ager uero est expositus uiato ab'  
et transiuntibus sicut uita actiua uarijs tēptationibus. Ager  
eniz maior: et uberior: fructum reddit q' lectus. quia lecto  
quiescit et in agro laborat. hoc pbatur et de renuncij. nisi cū  
pudem. Et tamē. ij. pars. hic cōsultat quid in pdictis pplexi-  
tibus faciendū sit. beemoth hēbraice latine animal sonat  
et notat diabolu qui p merito suo de celis ad terram cadēs  
ut animal brutū effectus est. peccata in genere cōsiderata uel  
quo ad sanā ipsorū opinionē. quia v. hinc Paulus. v. i. ad  
pbandū q' minor: temp sunt eligenda. uxorē. sup istum lo-  
cū apostoli. unusquisq' habeat suā uxorē. i. ad cor. vij. c. in  
uenit talis sensus in quadā gl. p hoc qd' dicit uxorē excludū-  
tur illi qui nō possunt habere. ut in sacris ordibus cōstituti.  
deo deuoti. cōuerfi. monachi. quod eniz sancti patres sanxe-  
runt idē apostolū sensisse credendū est. ergo alijs fuit pmif-  
sa ab aplo nuptialis copula. nō autē illis quibus non h' ba-  
bere uxorē. s. clericis i sacro ordine cōstitutis. cōuerfis. et deo  
deuotis. fm bu. qui ita no. xxviij. di. de bis. in si. unde sane  
intelligit qd' hic dicit. unusq'q' suā habeat et. et exponit. un'  
quisq'. s. cui licitū sit. culpa scz tunc solū opus carnale non ē  
culpa. quādo desiderio filiorū uel cā reddendi debuit miscē  
Et nota q' petrus cōmestor dixit q' punitus ille uel concu-  
piscētia nō est peccatū sicut et cū calefactio manū scabiosaz  
ad ignē lau. adiunxerit. i. ad cor. vij. indulgētia sub. et sic di-  
cēdo quedā indulgētia. i. pmitto. s. coniugalē coitū cā incon-  
tinentie uitande io. de fan. in magnis. ar. a platis minor: ef-  
se dissimulada ut maior: uiterit. ar. xxiij. q. iij. nō solū. laur.  
p'missa. sed cū pro oī peccato debeatur pena et nō p'remium.  
male eni meriti et. ff. dpositi. bona fides. et delicta sine ultioe  
et. de pe. di. i. si peccatū. qd est q' hic dicit. Rūdo illud p oc-  
casionē notat non cām. sepe eniz per peccatū fortio: q' refer-  
git. l. di. fidelio: de pe. di. ij. s. dauid. et. c. ille rex. io. de fan.  
idē tenet hic bu. dicens q' istud per est hic occasione non  
causatiū. C in illa glo. testifici ubi libidinis. adde. ad hoc